
Zpráva o hospodaření Společnosti dialyzovaných a transplantovaných 2013 / 2014 

Příjmy Společnosti dialyzovaných v letech 2013 a 2014 byly tvořeny z dotací Ministerstva 

Zdravotnictví (dotace pokrývají část nákladů na rekondiční pobyty na rok 2014), nájemným od 

společnosti Dialcorp s.r.o. za Penzion Pastviny. Dále též příspěvky od firem i soukromníků, reklamou v 

časopise Stěžeň a na webových stránkách Stěžně, pořádáním cvičení pro pacienty IKEMu (to je ovšem 

určeno pro všechny členy společnosti) a spoluúčastí členů na rekondicích a příspěvky členů na časopis 

Stěžeň. Největší položkou příjmů je nájemné od Dialcorpu za Penzión Pastviny, které činí 1 milion 

ročně. Dialcorp však přestal splácet faktury za nájemné od července 2013. V roce 2014 jsme vystavili 

faktury pouze za první dva měsíce, takže celkem Dialcorp dluží na nezaplacených fakturách za 

nájemné 806 663 Kč, pokud ale započítáme celý rok 2014 plus nezaplacený dluh z předchozích let 

(což je 168 972,-Kč), pak celkový dluh činí 1 773 969,- Kč 

Další příjmy: 

  2013 2014 

AbbeVie s.r.o. - 25 000,- 

Mesogeios Dial.Cent. 20 749,- 21 928,- 

Baxter Czech s.r.o. 29 000,- 25 000,- 

Shire Czech s.r.o. 30 000,- 30 000,- 

IKEM 22 230,- 22 230,- 

Dotace MZ - 219 300,- 

Příspěvky na Stěžeň 59 776 50 465,- 

 

Výdaje jsou především za rekondice, tisk a distribuce Stěžně (39 000,- za jedno číslo grafická příprav 

plus tisk plus rozeslání na 1700 adres), cvičení v Ohradní (11 tisíc v roce 2013), rehabilitace na 

Pastvinách (22 tisíc v roce 2103), poštovné a telefony (28 tisíc v roce 2013), cestovné (8 tisíc v roce 

2013), nákup materiálu a drobného majetku a mzdy. Ztráta za rok 2013 je tvořena především odpisy 

hmotného majetku (555 tisíc) a tím, že na rekondice nebyla v roce 2013 poskytnuta dotace a hradili 

jsme je z vlastních prostředků. Pro ilustraci vývoje výdajů je uvedena tabulka za roky 2008 – 2014 (rok 

2014 odhad). Údaje uvedeny v tisících Kč (v položce Služby nejsou zahrnuty rekondice). 

ROK Materiál,  
drobný 
majetek 

Údržba Služby Mzdy 

2008 12 25 691 460 

2009 10 67 622 345 

2010 13 198 694 309 

2011 3 334 634 258 

2012 4 3 427 243 

2103 18 20 330 305 

2014 1 100 251 248 
 

 

 



Nárůst mezd v roce 2013 představuje plat M. Černé jako redaktorky Stěžně (předtím byl její plat 

součástí nákladů na tisk Stěžně). Náklady na údržbu v roce 2014 jsou odhadem ceny opravy 

tepelného čerpadla. Nárůst údržby v roce 2011 představovaly opravy Penzionu Pastviny (oprava 

balkónů,  oprava požárního schodiště, oprava rozvodů vody, oprava zábradlí, výměna skel oken). 

Majetek společnosti 

 Vstupní cena 

Budova penzionu 14 507 tisíc 

Hřiště Pastviny 390 tisíc 

Kuchyňský robot 108 tisíc (odepsané) 

Konvektomat 176 tisíc  

Digestoř 87 tisíc 

Telefonní ústředna 79 tisíc (odepsané) 

PC  10 tisíc 

PC 7 tisíc 

 

 SDaT má majetkový podíl ve společnosti Dialcorp s.r.o: 

SDaT    podíl  10/425 (2,2%) 

CFD International a.s.  podíl  415/850 

Castellum trade SE  podíl  415/850 

 

Výsledky hospodaření za rok 2013 

Dlouhodobý majetek (budova a vybavení Penziónu Pastviny)  7 566 tisíc Kč 

Krátkodobý majetek (zejména pohledávky)    1 854 tisíc Kč 

Celkem Aktiva        9 420 tisíc Kč 

Vlastní jmění        10 104 tisíc Kč 

Ztráta minulých let       - 177 tisíc Kč 

Ztráta 2013         - 683 tisíc Kč 

Závazky              176 tisíc Kč 

Celkem Pasiva        9 420 tisíc Kč 

Výnosy z humanitární činnosti   327 tisíc Kč 

Náklady na humanitární činnost  -831 tisíc Kč 

Výsledek     -504 tisíc Kč 

Výnosy z hospodářské činnosti   1 157 tisíc Kč 

Náklady na hospodářskou činnost  -1 336 tisíc Kč 

Výsledek     -179 tisíc Kč 

Daň z příjmů za rok 2013    0 Kč 


